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17.22 Variation de la part du marché détenue par les magasins à succursales et les magasins indépendants, par 
genre de commerce, 1966 et 1972 (fin) 

Genre de commerce Magasins à succursales Magasins indépendants 

1966 19721 Variation 
de la part 
du marché 
1966-72 

+ 10.2 
+ 5.2 
+ 4 .7 
+ 2 .7 

- 2 . 0 
- 0 . 9 
+ 2 .6 
+ 4 . 8 
+ 1.8 

1966 

73.5 
78.1 
55.0 
84.5 

80 .8 
84.0 
86 .6 
66.3 
62 .6 

1972' Variation 
de la part 
du marché 
1966-72 

Magasins de vêtements pour femmes 26 .5 
Magasins de vêtements pour la famille 21.9 
Magasins de chaussures 45 .0 Magasins de chaussures 
Quincailleries 
Magasins de meubles, téléviseurs et 

appareils ménagers 
Marchands de combustibles 
Pharmacies 
Bijouteries 
Tous autres magasins 

Total, tous magasins 

15.5 

19.2 
16.0 
13.4 
33.7 
37.4 
33.0 

36.7 
27.1 
49.7 
18.2 

17.2 
15.1 
16.0 
38.5 
39,2 

38.8 

63.3 
72.9 
50.3 
81.8 

82.8 
84.9 
84.0 
61.5 
60.8 
61.2 

Vêtements pour femmes, jeunes filles et enfants 
Robes, robes de maison, tabliers et uniformes pour femmes 

et jeunes filles 
Manteaux et tailleurs pour femmes et jeunes filles 
Vêtements sport pour femmes et jeunes filles 
Fourrures 
Vêtements pour bébés et enfants et articles pour chambres d'enfants 
Vêtements pour fillettes et adolescentes 
Lingerie et vêtements de nuit pour femmes 
Sous-vêtements 
Chapeaux 
Bas pour femmes et fillettes 
Gants, moufles et accessoires pour femmes et fillettes 
Chaussures pour femmes, jeunes filles et enfants 
Total, vêtements pour femmes, jeunes filles et enfants 
Vêtements pour hommes et garçons 
Vêtements pour hommes 
Articles d'habillement pour hommes 
Vêtements et articles d'habillement pour garçons 
Chaussures pour hommes et garçons 
Total, vêtements pour hommes et garçons 
Produits alimentaires et connexes 
Articles de toilette, cosmétiques et médicaments 
Appareils et fournitures de photographie 
Tissus à la pièce 
Literie et linge de maison 
Menus articles 
Vaisselle et verrerie 
Revêtements de plancher 
Tentures, rideaux et housses 

Lampes, tableaux, miroirs et tous autres articles d'ameublement 
Meubles 
Gros appareils ménagers 
Télévision, radio et musique 
Articles de ménage et petits appareils électroménagers 
Quincaillerie, peinture, papier peint, etc. 
Matériel de plomberie, de chauffage et de construction 
Bijouterie 
Jouets et jeux 
Articles de sport et valises 
Papeterie, livres et revues 
Essence, huile, accessoires d'automobile, réparation et fournUures 
Recettes provenant des repas et casse-croûte 
Recettes provenant des réparations et services 
Tous autres rayons 
Total, tous rayons 

- 1 0 . 
- 5 . 
- 4 . 
- 2 . 

+ 0. 
- 2 . 
- 4 . 
- 1 . 

1 Chiffres sujets à révision. 

17.23 Ventes des grands magasins, par rayon, 1966 et 1972 

Rayon Ventes 
19661 
milliers S 

1972 
milliers $ 

Taux de 
variation 
1966-72 

62,000 
48,100 
76,200 
13,400 
55,500 
33,100 
42,800 
33,200 
8,500 

30,100 
35,000 
63,400 

501,300 

71,500 
102,200 
46,400 
30,100 

250,200 
101,200 
88,800 
27,700 
34,600 
58,700 
21,900 
30,800 
47,600 
36,200 
17,900 

110,600 
97,200 
80,100 
64,400 
51,400 
17,300 
36,400 
41,800 
54,400 
50,100 
37,400 
41,900 

> 73,826 

,973,726 

91,408 
74,247 

175,109 
15,850 

103,028 
58,753 
66,020 
47,542 
11,393 
49,609 
59,463 

107,149 
859,571 

176,984 
173,182 
68,718 
60,707 

479,591 
190,318 
183,450 
60,321 
52,762 
93,291 
44,983 
59,213 
83,972 
71,712 
36,673 

175,820 
181,541 
166,271 
124,900 
105,061 

35,787 
67,424 
81,888 

116,322 
101,016 
81,381 
79,246 

155,400 

3,687,914 

+ 47 .4 
+ 54.4 

+ 129.8 
+ 18.3 
+ 85.5 
+ 77.5 
+ 54 .3 
+ 43 .2 
+ 34.0 
+ 64.8 
+ 69.9 
+ 68.9 
+ 71.5 

+ 147.6 
+ 69.5 
+ 48 .1 

+ 101.7 
+ 91 .7 
+ 88.0 

+ 106.5 
+ 117.8 

+ 52.5 
+ 58.9 

+ 105.4 
+ 92 .2 
+ 76 .4 
+ 98 .1 

+ 104.9 
+ 59.0 
+ 86.7 

+ 107.6 
+ 93.9 

+ 104.5 
+ 106.9 

+ 85 .2 
+ 95.9 

+ 113.7 
+ 101.6 
+ 117.6 

+ 89.1 

-1 110.4 

+ 86.8 

1 Chiffres fondés sur l 'extrapolation des données originales qui ont été publiées. 

17.24 Ventes au détail de voitures neuves, 

Année Voitures particulières 
nombre milliers S 

1966-72 
Camions et autobus 
nombre milliers $ 

Total 
nombre milliers $ 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

694,820 
679,435 
741,915 
760,803 
640,360 
780,762 
858,959 

2,274,083 
2,210,309 
2,481,141 
2,603,835 
2,158,543 
2.737,516 
3,172,676 

132,611 
135,872 
147,538 
156,702 
133,881 
159,570 
206,662 

550,508 
588,057 
634,648 
719,044 
653,787 
815,535 

1,142,754 

827,431 
815,307 
889,453 
917,505 
774,241 
940,332 

1,065,621 

2,824,591 
2,798,366 
3,115,789 
3,322,879 
2,812,330 
3,553,051 
4,315,430 


