17.22 Variation de la part du marché détenue par les magasins à succursales et les magasins indépendants, par genre de commerce, 1966 et 1972 (fin)

Genre de commerce	Magasins à succursales			Magasins indépendants		
	1966	19721	Variation de la part du marché 1966-72	1966	19721	Variation de la part du marché 1966-72
Magasins de vêtements pour femmes Magasins de vêtements pour la famille Magasins de chaussures Quincailleries	26.5 21.9 45.0 15.5	36.7 27.1 49.7 18.2	10.2 +5.2 +4.7 +2.7	73.5 78.1 55.0 84.5	63.3 72.9 50.3 81.8	-10.2 -5.2 -4.7 -2.7
Magasins de meubles, (éléviseurs et appareils ménagers Marchands de combustibles Pharmacies Bijouteries Tous autres magasins	19.2 16.0 13.4 33.7 37.4	17.2 15.1 16.0 38.5 39.2	2.0 -0.9 +2.6 +4.8 +1.8	80,8 84.0 86,6 66,3 62,6	82.8 84.9 84.0 61_5 60.8	+2.0 +0.9 -2.6 -4.8 -1.8
Total, tous magasins	33.0	38.8	5.8	67.0	61.2	-5.8

¹ Chiffres sujets a révision.

17.23 Ventes des grands magasins, par rayon, 1966 et 1972

Rayon	Ventes		Taux de	
	19661 milliers \$	1972 milliers \$	variation 1966-72	
Vêtements pour femmes, jeunes filles et enfants				
Robes, robes de maison, tabliers et uniformes pour femmes	52 000	Dis 400	1 47 4	
et jeunes filles	62,000	91,408	+47.4	
Manteaux et tailleurs pour femmes et jeunes filles	48,100	74,247	+54.4	
Vêtements sport pour femmes et jeunes filles	76,200	175,109	+129.8	
Fourrures	13,400	15,850	18.3	
Vétements pour bébés et enfants et articles pour chambres d'enfants	55,500	103,028 58,753	85.5 -77.5	
Vêtements pour fillettes et adolescentes	33,100	66.020	+54.3	
Lingerie et vêtements de nuit pour femmes	42,800	47.542	43.2	
Sous-vetements	33,200	11, 393	+34.0	
Chapeaux	8,500 30,100	49,609	+64.8	
Bas pour femmes et fillettes	35,000	59,463	+ 69.9	
Gants, moufles et accessoires pour femmes et fillettes	63,400	107, 149	+68.9	
Chaussures pour femmes, jeunes filles et enfants				
Total, vêtements pour femmes, jeunes filles et enfants	501,300	859,571	+71.5	
Vêtements pour hommes et garçons	71,500	176,984	+147.6	
Vetements pour hommes	102,200	173,182	+ 69.5	
Articles d'habillement pour hommes	46,400	68,718	+48.1	
Vétements et articles d'habillement pour garçons	30,100	60,707	+101.7	
Chaussures pour hommes et garçons	250,200	479,591	+91.7	
Total, vêtements pour hommes et garçons	101,200	190,318	+88.0	
Produits alimentaires et connexes	88,800	183,450	+106.5	
Articles de toilette, cosmétiques et médicaments	27,700	60,321	+117.8	
Appareils et fournitures de photographie	34,600	52,762	+52.5	
Tissus à la pièce Literie et linge de maison	58,700	93,291	+58.9	
Menus articles	21,900	44,983	+ 105.4	
Vaisselle et verrerie	30,800	59,213	+92.2	
Revêtements de plancher	47,600	83,972	+76.4	
Tentures, rideaux et housses	36,200	71,712	+98.1	
Lampes, tableaux, miroirs et tous autres articles d'ameublement	17,900	36,673	+ 104.9	
Meubles	110,600	175,820	+59.0	
Gros appareils menagers	97,200	181,541	+86.7	
Telévision, radio et musique	80,100	166,271	+ 107.6	
Articles de ménage et petits appareils électroménagers	64,400	124,900	+93.9	
Ouincaillerie, peinture, papier peint, etc.	51,400	105,061	+ 104.5	
Matériel de plomberie, de chauffage et de construction	17,300	35,787	+106.9	
Bijouterie	36,400	67,424	+85.2	
Jouets et jeux	41,800	81,888	+95.9	
Articles de sport et valises	54,400	116,322	+113.7	
Panataria liuras et revues	50,100	101,016	+ 101.6	
Essence, huile, accessoires d'automobile, réparation et fournitures	37,400	81,381	+117.6	
Recettes provenant des repas et casse-croute	41,900	79,246	+89.1	
Recettes provenant des réparations et services	73,826	155,400	9 110.4	
Tous autres rayons Total, tous rayons	1,973,726	3,687,914	+86.8	

[!] Chiffres fondés sur l'extrapolation des données originales qui ont été publiées.

17.24 Ventes au détail de voitures neuves, 1966-72

Année	Voitures particulières		Camions et autobus		Total	
	nombre	milliers \$	nombre	milliers 5	nombre	milliers \$
1966	694.820	2,274,083	132,611	550,508	827,431	2,824,591
1967	679,435	2.210.309	135,872	588,057	815,307	2,798,366
1968	741,915	2.481,141	147,538	634,648	889,453	3,115,789
1969	760.803	2.603.835	156,702	719,044	917.505	3,322,879
1970	640,360	2.158.543	133,881	653,787	774,241	2,812,330
1971	780,762	2,737,516	159,570	815,535	940,332	3,553,051
1972	858,959	3,172,676	206,662	1,142,754	1,065,621	4,315,430